
Eintrittspreise und Preise der Freizeitangebote der Seen in der Steiermark

Erhebungsdatum: 2.6. - 18.6.2021

Eintritt in € Preise für Freizeitangebote in €

Tageskarte Halbtageskarte Familienkarte Ganztag Eigenberechnung für 1/2 Stunde

Bezirke 1 EW 1 Kind ermäßigt 1 EW 1 Kind ermäßigt gültig ab
1 EW + 
1 Kind

2 EW + 
1 Kind 

2 EW + 
2 Kinder 

Tarif für 
jedes 

weitere 
Kind

Parkgebühr/    
Tag

Trampolin-
anlage

Tisch-
tennis

Beach-
volley-
ball

Minigolf

Graz-Umgebung

Schwarzlsee, Premstätten 7,50 10) 5,50 11) 5,50 11) 5,00 10)  -  - 16 Uhr  -  -  -  - 5,00  - 12)  - 12)  - 12)  -

Bad Weihermühle 27) 4,90 3,00 5)
4.00/  
4,40 17) 3,90 2,20 5)

3,00/
3,40 17) 15 Uhr 7,50 5)  - 14,50 5) 1,50 gratis gratis  - 2,25  -

Copacabana 6,50 5,50 20) 5,50 20) 5,50 7) 4,50 20) 4,50 20) 14 Uhr  -  -  -  - 5,00  -  - gratis  -

Well Welt Kumberg 3)
5,40 2,20 4) 3,50 13) 3,80 1,50 4) 2,30 13) 13 Uhr  -  -  -  - gratis 7,50 gratis  -

Erw. 3,00
Kind 2,00

Bruck a. d. Mur

Freizeitsee Fam. Zenz, Tragöß 4,00 3,00 15)  - 3,00 2,00 15)  - 16 Uhr  -  -  -  - gratis  - 23)  - 23)  - 23)  -

Erlaufsee 14)  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 7,20  -     gratis  -  -

Freizeitteiche Seebach 4,00 2,50 7)  -  -  -  -  -  -  -  -  - gratis  -  -  -  -

Deutschlandsberg

Badesee Gamsbad 5,00 3,50 8) 4,50 18) 3,50 2,50 8)  - 15 Uhr 8,00 11,00 11,00  - gratis  - gratis 24) gratis  -

Naturbadeteich Kipferlbad 3)
3,00 2,00 1)  -  1,50 1,00 1)  - 17 Uhr  -  -  -  - gratis  - 12) gratis 12) gratis 12)  -

Leibnitz

Planksee 4,00 2,00 6) 3,00 28)  -  -  -  -  -  -  -  - gratis  -  -  -  -

Südoststeiermark

Seebad Riegersburg 4,50 2,50 2) 3,50 19) 3,50 1,50 2) 2,50 19) 16 Uhr  -  -  -  - gratis gratis 1,00 gratis  -

Seerosenbad Kirchberg 3)
4,00 1,50 2)

2,00/
3,50 21) 2,00 1,00 2) 1,50 21) 16 Uhr  - 8,00 16) 8,00 16)  - gratis  - 5,00 25) 10,00 25)  -
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Eintritt in € Preise für Freizeitangebote in €

Tageskarte Halbtageskarte Familienkarte Ganztag Eigenberechnung für 1/2 Stunde

Bezirke 1 EW 1 Kind ermäßigt 1 EW 1 Kind ermäßigt gültig ab
1 EW + 
1 Kind

2 EW + 
1 Kind 

2 EW + 
2 Kinder 

Tarif für 
jedes 

weitere 
Kind

Parkgebühr/    
Tag

Trampolin-
anlage

Tisch-
tennis

Beach-
volley-
ball

Minigolf

Liezen

Strandbad Putterersee 4,80 2,80 2) 2,50 29) 3,80 2,30 2)  - 14 Uhr  -  -  -  - gratis 6,00  - gratis  -

Murtal

Freizeitanlage Zechner 3)
4,50 2,50 2)  - 3,50 2,00 2)  - 15 Uhr  -  -  -  - gratis gratis gratis gratis  -

Mürzzuschlag

Freizeitsee Krieglach 9)
 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 5,00  -  -  -  -

Weiz

Bade- u. Freizeitpark Siniwelt 3)
5,00 3,50 1)  - 22) 4,50 3,00 1)  - 14 Uhr  - 12,00 1) 12,00 1)  - gratis gratis gratis gratis  -

Anmerkungen:
1) Kinder/Jugendliche 6 - 18 Jahre 15) Kinder 4 - 14 Jahre
2) Kinder 6 - 15 Jahre 16) 2 Erwachsene, alle im eig. Haushalt lebenden Kinder, Lehrlinge, Präsenz- u. Zivildiener, Behinderte, Studenten bis J. 1996
3) Ermäßigung mit steirischem Familienpass 17) Menschen mit Behinderung € 4,00, Senioren € 4,40
4) Kinder 3 - 15 Jahre 18) Senioren
5) Kinder 4 - 16 Jahre 19) Jugendliche 16 bis 18 Jahre, Studenten bis 25 Jahre, Lehrlinge bis 25 Jahre, Präsenzdiener
6) Kinder 6 - 12 Jahre 20) Kinder 10 - 18 Jahre, unter 10 Jahren gratis, Schüler, Lehrlinge bis 18 Jahre, Studenten, Pensionisten
7) keine genaue Altersangabe      Personen mit Behindertenpass, Präsenzdiener
8) Kinder ab 6 Jahre, Jugendliche u. Studenten 21) Schüler bis 18 Jahre, Studenten, Lehrlinge, Präsenz- und Zivildiener € 2,50, Senioren mit Ausweis € 3,50
9) Eintritt frei nur, für PKW Parkgebühr € 1,00 Stunde, Tag max.  € 5,00 22) 10 % auf Tageskarte für Studenten, Lehrlinge, GWD- und Zivildiener, Pensionisten ab 60 J., Behinderte 50 %
10) ab 15 Jahren Preis für Erwachsene 23) gegen Gebühr, Tretboot, Kanu, Surfbrett und campen
11) Kinder 10 - 14 Jahre, unter 10 Jahre gratis, Behinderte ab 60 % mit Ausweis 24) Ball- bzw. Schlägereinsatz € 10,00; € 8,00 werden refundiert
12) zahlreiche Sportmöglichkeiten 25) Zeitdauer egal, Einsatz Schläger bzw. Ball
13) Schüler, Studenten, Lehrlinge, Präsenz- u. Zivildiener und Pensionisten 27) Bewohner von Gratwein-Straßengel bekommen mit gültigem Meldeausweis zusätzlich 10 % Rabatt auf den Eintritt
     nur mit Ausweis 28) Jugendliche (bis 16 Jahre) 
14) Eintritt frei, nur Parkgebühr für PKW € 7,20/Tag 29) Präsenzdiener, Zivildiener, Invaliden
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